Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

££> 2020 г. №

г. Сухой Лог

о проведении диагностики обучающихся 9-х классов муниципальных
общеобразовательных учреждений, подведомственных Управлению

образования Администрации городского округа Сухой Лог

Руководствуясь письмом Министерства образования и молодёжной
политики Свердловской области от 30.11.2020 № 0201-81/13720 «О
проведении диагностики обучающихся 9-х классов», в соответствии со своей
компетенцией, определенной Положением об Управлении образования
Администрации городского округа Сухой Лог, утвержденным решением
Думы городского округа Сухой Лог от 29.05.2014 года № 246, в целях создания
условий для организации индивидуальной работы с каждым обучающимся на
основе диагностических работ, включения в освоение нового учебного
материала и формирование соответствующих планируемых результатов с
теми умениями и видами деятельности, в которых по результатам
диагностической работы будут обнаружены проблемные поля, дефициты в
разрезе каждого конкретного обучающегося, а также класса, параллели, всей
общеобразовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
1) организовать на условиях добровольного участия проведение

диагностики для обучающихся 9 классов по учебным предметам, которые
выпускники выбирают для сдачи государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования, в соответствии
с Графиком проведения диагностики:

I декабря 2020 года -  русский язык;
3 декабря 2020 года -  математика;
7 декабря 2020 года -  история, физика, биология, химия;
9 декабря 2020 года -  литература, физика, ИиИКТ, география;
II декабря 2020 года -обществознание;
14 декабря 2020 года -  иностранные языки;
16 декабря 2020 года -  резерв по математике и русскому языку;
18 декабря 2020 года -  резерв по всем учебным предметам;

in А' . ' /

2) провести анализ по результатам диагностики с учетом
несформированных умений, видов деятельности, характеризующих
достижение планируемых результатов освоения основной образовательной
программы основного общего образования,

3) организовать работу, обеспечивающую эффективность принятых мер,
направленных на повышение качества реализации образовательной
программы основного общего образования, действенную подготовку
обучающихся 9-х классов к государственной итоговой аттестации.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Список рассылки: Макаровой Н.Е., Нохриной р^инодителям муниципальных общеобразовательных
учреждений

И.о.Начальника Н.Е. Макарова

Н.Е. Макарова
8 (34373) 4-33-98